
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA 
CNPJ nº. 08.161.341/0001-50 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO Nº 303, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 

  

Nomeia a comissão para “avaliação do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Profissionais da Educação, 

por tempo determinado, para atender a necessidade 

temporária de excepcional interesse público” e dá outras 

providências.  

 

A Prefeita de Baía Formosa - RN, no uso de suas atribuições legais definidas pela Lei 

Orgânica Municipal em seu artigo 70, em conformidade com a Lei Municipal nº 611/2018, 

alterada pela Lei Municipal nº 752/2025,  

D E C R E T A:  

Art. 1º - Fica nomeada Comissão de avaliação do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Profissionais da Educação, por tempo determinado, para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do inciso IX do art. 

37 da Constituição da República Federativa do Brasil, para as funções constantes nas Leis 

Municipais nº 611/2018 e nº 752/2025, nas condições e prazos previstos na referida Lei e 

no Edital de convocação, composta pelos seguintes professores efetivos do município: 

1. Janete Dornelas Alves Caetano - Presidente;  

2. Emmanuel do Nazareno da Silva Alves - Vice-presidente;  

3. Claudianeide do Nascimento Guerra - Membro;  

4. Janaína Keila Pereira da Câmara - Membro;  

5. Juliana Maria Silva Santos - Membro. 

Art. 2º - Resolve, outrossim, designar o servidor Emmanuel do Nazareno da Silva Alves 

para presidir a comissão nos impedimentos eventuais do presidente, e a servidora Suzana 

Magali do Nascimento como substituta dos demais membros, nos seus respectivos 

impedimentos.           

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita do Município de Baía Formosa/RN, Estado do Rio Grande 

do Norte, aos 07 dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

 

Camila Veras de Melo Cavalcanti 

 Prefeita do Município de Baía Formosa 


